PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR Anderson Motorista
INDICAÇÃO Nº 034/2025

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vilhena, com cópia à Secretaria Municipal de Obras eServiços Públicos, sejam adotadas providências para a recuperação e manutenção da Rua 363, nobairro Tancredo Neves,que passa enfrente à Escola Castelo Branco.
Justificativa

A referida via encontra-se em más condições de trafegabilidade, apresentando buracos, desníveis eacúmulo de água em dias chuvosos, o que prejudica o trânsito de veículos e o acesso dosmoradores, pais e alunos à unidade escolar. A situação atual causa transtornos, aumenta os riscos deacidentes e compromete a mobilidade da comunidade local. Diante disso, faz-se necessária aexecução de serviços de patrolamento, cascalhamento e posterior manutenção, a fim de garantirmelhores condições de uso da via e maior segurança para todos.

Câmara de Vereadores, 29 de setembro de 2025 Assinado por:CÂMARA DE VILHENAANDERSONKOZOWSKI
30/09/2025 08:22:12

Anderson Motorista
VEREADOR

DO
CU

ME
NTO

ASS
INA

DO
DIG

ITA
LME

NTE
Ass

inat
ura

elet
rôn

ica
-Ve

rifiq
uep

elo
QR

Cod
eou

pelo
link

http
s://v

ilhe
na.o

xy.e
lote

ch.c
om.

br/p
roto

colo
/con

sult
a-a

uten
ticid

ade
-Id

enti
fica

dor
:c1

489
cf3-

f735
-4e

76-
9ce

a-8
0ba

abd
c35

b1-
Pág

ina1
/1